
 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
WATERFALL, ELYRIA (Ohio), 1927  

watercolor on paper 
14 3/4 x 20 in. 

lower right center 
Signed ”Vance H. Kirkland '27.” 

VK1927.09 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
MEMORY OF CAPRI, 1938  

watercolor on paper 
21 1/2 x 30 1/2 in. 

lower left corner 
Signed "Vance Kirkland 1938". 

VK1938.05 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
RUINS NEAR CENTRAL CITY, 1940  

watercolor on paper 
22 1/2 x 30 in. 

lower right corner 
Signed "Vance Kirkland 1940". 

VK1940.09 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
FOGGY LANDSCAPE (Colorado), 1943  

watercolor on paper 
29 x 41 in. 

lower right corner 
Signed "Vance Kirkland 1943". 

VK1943.14 
 

 

 

New On View Kirkland Gallery 1



 
 
 
 
 
 
 
 

Le Corbusier, Pierre Jeanneret, & Charlotte Perriand ((1887-1965; French, 
b. Switzerland) (1896-1967; Swiss) (1903-1999; French)) 

SIÈGE À DOSSIER BASCULANT (No. B301) Chair, 1928-1929  
metal and upholstery 
25 x 25 x 25 1/4 in. 

bottom 
Oval-shaped sticker: "ORIGINAL DESIGN STENDIG MADE IN 

SWITZERLAND". 
2007.0683 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

herbert bayer (1900-1985; American, b. Austria) 
Rug, 1972  

wool 
139 1/2 x 87 in. 
lower left corner 

”Bayer '72”. 
2011.0102 
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Vance Kirkland (1904-1981; American) 
WODEN'S RING, 1945  

watercolor and gouache on paper 
22 x 30 3/4 in. 

lower right corner 
Signed "Vance Kirkland 1945". 

VK1945.02 
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Vance Kirkland (1904-1981; American) 
ROOT FORMS, 1945  

litho crayon on paper 
12 1/4 x 16 1/2 in. 

lower left corner 
Signed "Kirkland 1945". 

P01.02 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
ANIMAL, ROOT AND PLANT FORMS TEN MILLION YEARS AGO, 1945  

ink on paper 
13 3/4 x 16 3/4 in. 
lower right corner 

Signed "Kirkland 1945". 
P01.36 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
TROUT STREAM, 1931 Ed. 28/40  

lithograph 
8 3/4 x 11 7/8 in. 

bottom 
Signed "Trout Stream 28/40   Vance Kirkland 1931" across bottom 

in pencil. 
P10.04 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
RHUBARB, 1929  

oil on linen 
25 x 30 in. 

lower left corner 
Signed ”Vance H. Kirkland. '29.” 

VK1929.01 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
CAPRI, 1930  

watercolor on paper 
14 1/2 x 19 1/2 x 1 in. 

lower left corner 
Signed "CAPRI, ITALY, 1930 VANCE H. KIRKLAND". 

VK1930.16 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
TOLEDO, SPAIN (Bridge and Castle), 1930  

watercolor on paper 
15 1/4 x 19 1/2 in. 
lower right corner 

Signed "TOLEDO, SPAIN VANCE H. KIRKLAND 1930". 
VK1930.21 
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Vance Kirkland (1904-1981; American) 
THE PICNIC, 1936  

watercolor on paper 
30 x 22 1/2 in. 
lower left corner 

Signed "Vance Kirkland 1936". 
VK1936.02 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
NEAR MORRISON, 1942  

watercolor on paper 
22 1/4 x 30 in. 

lower right 
Signed "Vance Kirkland 1942". 

VK1942.03a 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
SNOWY OWL (demonstration for his students), 1943  

watercolor on paper 
22 1/2 x 31 x 1 1/2 in. 

lower right corner 
Signed "Kirkland 1943". 

VK1943.01 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
MOONLIGHT—ISLE OF THE DEAD (Colorado), 1943  

watercolor on paper 
26 1/2 x 26 1/2 in. 

lower left center 
Signed "Kirkland". 

VK1943.11 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
RIDERS IN THE GARDEN OF THE GODS, 1944  

watercolor on paper 
22 x 30 in. 

lower left corner 
Signed "Vance Kirkland". 

VK1944.16 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
PRIMORDIAL FANTASY, 1947  

casein tempera, watercolor and gouache on paper 
30 3/4 x 41 3/4 in. 
lower right center 

Signed "Vance Kirkland 1947". 
VK1947.28 

 

New On View Watercolor Gallery



 
 
 
 
 
 
 
 

Vance Kirkland (1904-1981; American) 
ROCKY GLEN, 1953  

watercolor and denatured alcohol on paper 
18 1/4 x 29 in. 
lower left corner 

Signed "Kirkland 1953". 
VK1953.06 
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Matsushita Electric Industrial Company Ltd. / Panasonic (1918-present; 
Japan) 

PANAPET Radio (Model R-70), c. 1970s  
plastic and metal 

4 1/4 in. 
bottom 

"PANASONIC MODEL R-70 BATTERY: 9V (PANASONIC 006P OR 
EQUIVALENT) MATSUSHITA ELECTRIC INDUSTRIAL CO. LTD. MADE IN 

JAPAN" molded mark. 
2007.0137 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Amalgamated Wireless (Australasia) Ltd. (1909-present; Sydney, Australia)
AWA FISK RADIOLETTE (Empire State Model), c. 1935  

bakelite 
11 1/4 x 11 x 7 1/2 in. 

front 
Circular molded badge: "THE FISH / AWA / RADIOLETTE" 

2007.1138 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Addison Industries, Ltd. ( ; Toronto, Canada) 
ADDISON 2 WATERFALL GRILLE Radio, 1940  

catalin 
6 x 10 3/8 x 5 1/2 in. 

front 
"AddisoN" printed on frequency display face on front of radio. 

2007.1139 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Philadelphia Storage Battery Company (1892-1961; Philadelphia, PA)
PHILCO TRANSITONE Radio (Model 49-501), 1949  

bakelite 
6 3/4 x 11 x 6 5/8 in. 

bottom 
"PHILCO/ Model No. 49-501" <manufacturer Sticker> Also info on use, 

electricity, and replacements. 
2010.0292 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Emerson Radio & Phonograph Corporation (1915-present; New York, NY)
CATHEDRAL Radio (Model BT 245), 1938  

catalin 
11 x 7 1/4 x 6 in. 

front top 
Sticker "<treble clef> / Emerson / Radio and / Television" 

2010.0831 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zenith Radio Corporation (1918-present; Chicago, IL) 
Owl Eyes Clock Radio (Model X514), 1955-1956  

bakelite 
5 1/2 x 13 1/2 x 5 1/2 in. 

front 
In gold letters "ZENITH". 

2011.0013 
 

New On View Studio Workroom



 
 
 
 
 
 
 
 

Zenith Radio Corporation (1918-present; Chicago, IL) 
RACETRACK / CONSOL-TONE (Model H511F) Radio, 1951  

plastic 
7 x 13 7/8 x 7 1/4 in. 

front 
In gold letters "ZENITH". 

2011.0745 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Norman Bel Geddes (1893-1958; American) 
PATRIOT RADIO (Emerson Model 400), 1939  

catalin 
11 x 10 3/4 x 6 in. 

front 
Label "<treble clef> / Emerson / Radio and / Television". 

2012.0872 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Norman Bel Geddes (1893-1958; American) 
PATRIOT RADIO (Emerson Model 400), 1940  

catalin 
11 x 10 3/4 x 6 in. 

front 
Label "<treble clef> / Emerson / Radio and / Television". 

2012.0873 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Charles & Ray Eames ((1907-1978; American) (1912-1988; American))
Radio (Model 6D030E), 1946  

wood, bakelite, metal, and upholstery 
7 3/4 x 13 1/2 x 7 in. 

back 
Signed with stamped manufacturer's mark, ”Zenith Radio Corporation 

Chicago. IL Made in USA Part No. 2-113 Model 6D030E” 
2015.0761 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Admiral Corporation (1934-1973; Chicago, IL) 
Radio (Model 227), 1957  

plastic and metal 
9 x 10 1/4 x 3 in. 

front 
face plate reads, "ARVIN" 

2022.030.002 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Farnsworth Television & Radio Corporation (1938- ; Fort Wayne, IN) 
Radio (Model 1P55), 1954  

plastic and metal 
7 1/8 x 10 x 3 1/2 in. 

front 
marked, "Capehart" in script 

2022.030.003 
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Bendix Corporation (1911-present; Baltimore, MD) 
Radio (Model 110W), 1946-1948  

plastic and metal 
7 x 11 x 6 1/2 in. 

bottom 
2022.030.004 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Unknown 
Radio, 1950s  

plastic and metal 
5 3/4 x 9 1/2 x 2 5/8 in. 

front 
marked, "Silvertone" in raised lettering 

2022.030.005 
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